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Balango Or¢camentario
Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA
Periodo: Dezembro / 2023

e St
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigbes Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigbes Econdmicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formagao 0,00 0,00 0,00 0,00
Profissional
Contribuigao para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Exploragéo do Patriménio Imobiliario 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Delegacgéo de Servigos Publicos Mediante Concessao, Permisséao, 0,00 0,00 0,00 0,00
Autorizagdo ou Licenga
Exploragdo de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00
Exploragéo do Patriménio Intangivel 0,00 0,00 0,00 0,00
Cessao de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos e Atividades Referentes a Navegacgéo e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos e Atividades referentes a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
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Balango Or¢camentario
Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA
Periodo: Dezembro / 2023

A e
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagobes de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacgao de Bens Méveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagao de Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacgéao de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizagao do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragao das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il) 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll)=(1+11) 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagodes de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(llI+1V) 0,00 0,00 0,00 0,00
DEFICIT (V1) 0,00 0,00 1.641.756,41 1.641.756,41
TOTAL (VII) = (V + VI) 0,00 0,00 1.641.756,41 1.641.756,41
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Inscritas em RP Nao
Processados

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)
(VI

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORGCAMENTARIAS) (IX)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)
AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI)=(X+XI)
SUPERAVIT (XV)
TOTAL (XVI) = (XIV+XV)
RESERVA DO RPPS
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1.810.000,00

1.739.500,00
1.194.500,00
0,00
545.000,00
70.500,00
70.000,00
0,00

500,00

0,00

0,00
1.810.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.810.000,00
0,00
1.810.000,00
0,00

1.696.972,55

1.694.770,21
1.113.393,67
0,00
581.376,54
2.202,34
2.200,00
0,00

2,34

0,00

0,00
1.696.972,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.696.972,55
0,00
1.696.972,55
0,00

1.641.756,41

1.639.556,41
1.093.839,41
0,00
545.717,00
2.200,00
2.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.641.756,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.641.756,41
0,00
1.641.756,41
0,00

1.635.556,41

1.633.356,41
1.093.839,41
0,00
539.517,00
2.200,00
2.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.635.556,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.635.556,41
0,00
1.635.556,41
0,00

1.635.556,41

1.633.356,41
1.093.839,41
0,00
539.517,00
2.200,00
2.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.635.556,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.635.556,41
0,00
1.635.556,41
0,00

55.216,14

55.213,80
19.554,26
0,00
35.659,54
2,34
0,00
0,00
2,34
0,00
0,00
55.216,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
55.216,14
0,00
55.216,14
0,00

6.200,00

6.200,00
0,00
0,00

6.200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.200,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.200,00
0,00

6.200,00
0,00
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