

Balanço Orçamentário
Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Período: Dezembro / 2023

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00



Balanço Orçamentário Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Período: Dezembro / 2023

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	1.641.756,41	1.641.756,41
TOTAL(VII) = (V + VI)	0,00	0,00	1.641.756,41	1.641.756,41



Balanço Orçamentário Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Período: Dezembro / 2023

Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação	Inscritas em RP Não Processados
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.810.000,00	1.696.972,55	1.641.756,41	1.635.556,41	1.635.556,41	55.216,14	6.200,00
DESPESAS CORRENTES	1.739.500,00	1.694.770,21	1.639.556,41	1.633.356,41	1.633.356,41	55.213,80	6.200,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.194.500,00	1.113.393,67	1.093.839,41	1.093.839,41	1.093.839,41	19.554,26	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	545.000,00	581.376,54	545.717,00	539.517,00	539.517,00	35.659,54	6.200,00
DESPESAS DE CAPITAL	70.500,00	2.202,34	2.200,00	2.200,00	2.200,00	2,34	0,00
INVESTIMENTOS	70.000,00	2.200,00	2.200,00	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	500,00	2,34	0,00	0,00	0,00	2,34	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	1.810.000,00	1.696.972,55	1.641.756,41	1.635.556,41	1.635.556,41	55.216,14	6.200,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	1.810.000,00	1.696.972,55	1.641.756,41	1.635.556,41	1.635.556,41	55.216,14	6.200,00
SUPERÁVIT (XV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL(XVI) = (XIV+XV)	1.810.000,00	1.696.972,55	1.641.756,41	1.635.556,41	1.635.556,41	55.216,14	6.200,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00